
Nabór wniosków w ramach resortowego
programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa"
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -
edycja 2026

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad:

dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o1.
niepełnosprawności lub
osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu2.
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w
literze a, zgodnie z artykułem 5 i artykułem 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dziennik
Ustaw z 2025 roku, pozycja 913)

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki
wytchnieniowej, to jest odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie.
Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z
niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i
regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki
wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z
niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie
będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Na realizację Programu Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeznaczył kwotę 205 166
000,00 złotych.

Poniżej terminy naboru wniosków w ramach Programu:

Gmina/powiat składa wniosek (załącznik numer 1 do Programu) do właściwego wojewody za
pośrednictwem Generatora Funduszu Solidarnościowego dostępnego na stronie internetowej
https://bfs.mrips.gov.pl, w terminie od dnia 10 października 2025 roku do dnia 3 listopada 2025
roku.

Wojewoda, po weryfikacji wniosków złożonych przez gminy/powiaty, sporządza listę
rekomendowanych wniosków do finansowania w ramach Programu (załącznik numer 3 do
Programu) i przekazuje ją do Ministra wraz z informacją wojewody dotyczącą środków finansowych
z Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026
(załącznik numer 2 do Programu), w terminie do dnia 26 listopada 2025 roku.

Pliki do pobrania odnośnie Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2026

Gmina Lubochnia będzie aplikować o środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego na

https://bfs.mrips.gov.pl/
http://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2026/


realizację usług opieki wytchnieniowej.

Osoby zainteresowane udziałem w Programie "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego w ramach edycji 2026 proszone są o zgłaszanie się do dnia
29.10.2025r. osobiście do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubochni lub
telefonicznie w celu dokonania diagnozy potrzeb.

Zebrane informacje posłużą do ustalenia zapotrzebowania na tego typu wsparcie w 2026
roku i aplikowanie o środki finansowe na realizację Programu "Opieka wytchnieniowa" dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026.

Jednocześnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubochni informuje, że zgłoszenie się
do udziału w Programie w ramach prowadzonej diagnozy nie jest równoznaczne z
zakwalifikowaniem do uczestnictwa w Programie.

W przypadku otrzymania środków finansowych na realizację Programu, zostanie
przeprowadzony nabór uczestników do Programu oraz zostanie dokonana ocena
indywidualnej sytuacji osób z niepełnosprawnością i na tej podstawie oraz w oparciu o
warunki Programu zostaną wyłonione osoby najbardziej potrzebujące tego typu wsparcia.


